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Handlingsplaner for kultur 2026-2028 

 

Kommunedirektørens innstilling 

Kommunestyret vedtar Handlingsplaner for kultur 2026-2028, som fremlagt. 

 

Bakgrunn for saken 

Handlingsplanene for kultur i Skaun kommune bygger på Temaplan for kultur 2024- 

2028, og skal vise hvordan mål i temaplanen skal følges opp i praksis, og hvilke 

prioriteringer som gjøres på kortere sikt.  

I arbeidet med Temaplan for kultur 2024-2028 var det klare ambisjoner om å skape 

felles forståelse for kulturens vei videre i Skaun, og dermed ble det gjennomført en bred 

medvirkningsprosess. Hovedmålene i Temaplan for kultur 2024-2028 dreier seg om 



 

 

 

deltakelse og felleskap, arenaer og samarbeid. Planens tre satsningsområder er det 

kommunale kulturoppdraget, idrett og friluftsliv, og frivillighet. Satsingsområdene har 

egne delmål og tilhørende beskrivelser av hvordan målene skal nås.  

For å ivareta felles forståelse om tiltak og prioriteringer, har det i arbeidet med nytt 

forslag til handlingsplaner blitt innhentet innspill fra ulike hold, som f.eks. ulike råd og 

ansatte. Det er dog ikke gjennomført en bred høringsprosess, da det ikke har vært 

praksis for dette i planverk på operativt nivå. Handlingsplanene er først og fremst et 

administrativt verktøy.  

Forslaget til handlingsplaner for perioden 2026-2028 er utvidet i forhold til forrige 

utgave, og inneholder nå planer på tiltaksnivå for idrettsanlegg og kulturbygg, samt 

kulturminner. Denne utvidelsen er gjort for å få færre plandokumenter å forholde seg til 

totalt.  

Både Temaplan for kultur, og de tilhørende handlingsplanene skal gjøres kjent og være 

tilgjengelig for alle. Det betyr at enten man er innbygger eller utenforstående, politiker 

eller ansatt i kommunen, så skal man kunne sette deg inn i hva Skaun kommune har 

bestemt seg for å prioritere av oppgaver på kulturområdet i de nærmeste årene. 

 

Folkehelsevurdering 

Overordet planverk, som kommuneplanens samfunnsdel og temaplan for kultur, 

vektlegger at kommunen på ulike måter skal legge til rette for god folkehelse. Det er 

godt dokumentert at opplevelser og deltakelse innenfor kulturelle og idrettslige 

aktiviteter fremmer folkehelse. Det samme kan man si om å utfolde seg i naturen og å 

bidra i frivillig arbeid, det gjør godt for den enkelte, og har positive effekter for 

lokalsamfunn og fellesskap. Handlingsplanene for kultur, for årene 2026-2028, 

inneholder en rekke prioriteringer og tiltak som skal bidra til å oppnå disse effektene. 

 

Miljømessig vurdering 

Miljø og bærekraft er hensyntatt i planverket for kultur i Skaun, også i handlingsplanene 

for 2026-2028. 

 

Økonomisk vurdering 

Tiltak og prioriteringer i Handlingsplaner for kultur 2026-2028, vil i hovedsak kunne la 



 

 

 

seg gjennomføre innenfor budsjettet, så lenge rammene holder seg på samme nivå som 

tidligere.  

 

Enkelte tiltak kan imidlertid få økonomiske konsekvenser, f.eks. realisering av 

spillemiddelfinansierte idrettsanlegg der kommunen bidrar med kommunalt tilskudd. 

Kommunedirektøren finner det betimelig å påpeke at totale brutto anleggskostnader, 

basert på anleggsbehovene skissert i handlingsprogrammet, er estimert til nærmere 

40 000 000 kroner. Hvis en legger til grunn at kommunen skal gi tilskudd på 15 % av 

anleggskostnadene, slik kommunens egne retningslinjer tilsier, så tilsvarer dette om lag 

6 000 000 kroner. Da er det ikke medregnet tilskudd/kostnader til de anlegg som inntil 

videre står uten kostnadsestimat, kommunens egne anlegg, interkommunale anlegg, 

nærmiljøanlegg, eller anlegg vurdert som langsiktige behov. Dette er upresise tall, men 

de sier noe om størrelsesorden på anleggsbehovene i kommunen, og dertil noe om 

mulige konsekvenser dersom kommunen skal fortsette å yte tilskudd til 

spillemiddelanlegg i samme omfang som tidligere. 

 

De tiltak som ikke lar seg løse innenfor ordinært budsjett vil uansett måtte fremmes i 

egne politiske saker eller i forbindelse med budsjettbehandlingen. 

Vedlegg 

1 Forslag til Handlingsplaner 2026-2028 - tilhørende Temaplan for kultur 

2024-2028 

 

2 Temaplan for kultur 2024-2028 - vedtatt av kommunestyret 17.12.24  

3 Handlingsplaner for kultur 2024-2025 Skaun kommune  

4 Kulturmiljøplan 2022-2032 - vedtatt 27.10.22  

5 Saksfremlegg om oppfølging av kulturmiljøplan i 2023  

6 Vedtak om oppfølging av kulturmiljøplan i 2023  

 


